Moção Nº 17/2003

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao  Sr. José Silvério Botelho, extensionista agropecuário da EMATER, o qual desde julho de 1974 desenvolve um excelente trabalho em prol das comunidades rurais do Município.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa vem a público exaltar a excelente performance deste profissional da área de extensão agrícola em nosso Município, o qual atende com zelo toda a zona rural de Pouso Alegre.

Vale ressaltar a importância dos programas específicos que são desenvolvidos pelo Sr. José Silvério Botelho nas comunidades da Fazenda Grande, Algodão, Ferreiras, Pantano, São Sebastião do Pantaninho, Cajuru, Gabiroval, Represa, Menino Jesus de Praga, Curralinho, Palmeiras, dentre outros.

Estas são, pois, razões sobejas para que o Poder Legislativo Municipal preste singela homenagem ao ilustre engenheiro agrônomo, Sr. José Silvério.

Sala das Sessões, 31 de Março de 2003.

	MAURO CÉSAR LOPES

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	ANTÔNIO THEODORO MENDES
	BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	CÉLIO AUGUSTO DE PAIVA
	DANIEL DIAS

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO
	EXPEDITO JOSÉ PEREIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	FIRMO DA MOTTA PAES
	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	LUCIANO REIS DA SILVA
	MARCOS CAMPANELLA

	VEREADOR
	VEREADOR

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	VEREADOR
	VEREADOR

PAGE